СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХУЛИМСУНТ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от 29.10.2014 г.   								                    №  43
д. Хулимсунт

Об опубликовании проекта изменений и дополнений
в устав сельского поселения Хулимсунт и проведении
публичных слушаний по проекту изменений и
дополнений в устав сельского поселения  Хулимсунт

	Рассмотрев проект изменений и дополнений в устав сельского поселения Хулимсунт, предложенный главой поселения, в целях приведения положений устава сельского поселения  Хулимсунт в соответствие с Федеральным законом  от 23.06.2014 N 165-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской   Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Решением Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт от 07.12.2011 № 120 «О Порядке учета предложений по проекту изменений  и дополнений в устав сельского  поселения Хулимсунт и участия граждан в его обсуждении»,
Совет поселения  РЕШИЛ:

1. Опубликовать проект изменений и дополнений в устав сельского поселения Хулимсунт в районной газете «Жизнь Югры», согласно приложению.
1. Провести публичные слушания по проекту изменений и дополнений в устав сельского поселения Хулимсунт.
1. Установить начальную дату публичных слушаний с  11 ноября 2014 года.
1. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава поселения                                            			              О.В. Баранова

Приложение
к решению Совета депутатов
сельского поселения Хулимсунт
от 29.10.2014 г.  №  43

Проект
изменений и дополнений в устав сельского поселения Хулимсунт

Статья 3.1. «Права органов местного самоуправления поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселений»

Пункт 3  части 1 изложить в следующей редакции:
 «3) совершение нотариальных действий, в случае отсутствия в поселении нотариуса, осуществляются  главой сельского поселения Хулимсунт и специально уполномоченными должностными лицами администрации сельского поселения Хулимсунт, которые  имеют право совершать следующие нотариальные действия предусмотренные законодательством:
1) удостоверять завещания;
2) удостоверять доверенности;
3) принимать меры по охране наследственного имущества и в случае необходимости управлению им;
4) свидетельствовать верность копий документов и выписок из них;
5) свидетельствовать подлинность подписи на документах;
6) удостоверяют сведения о лицах в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации;
7) удостоверяют факт нахождения гражданина в живых;
8) удостоверяют факт нахождения гражданина в определенном месте;
9) удостоверяют тождественность гражданина с лицом, изображенным на фотографии;
10) удостоверяют время предъявления документов;
11) удостоверяют равнозначность электронного документа документу на бумажном носителе;
12) удостоверяют равнозначность документа на бумажном носителе электронному документу;»